СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12 мая 2023года                                                                                                              №57
с.Акша

[bookmark: _Hlk134798766]О выделении дополнительных бюджетных ассигнований в виде субсидии из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края МУП «Редакции газеты «Сельская Новь», в целях возмещения недополученных доходов и возмещения затрат

     Заслушав и обсудив информацию главного редактора МУП «Редакция газеты «Сельская новь» В.В.Потехина, председателя  комиссии по экономической политике и бюджету А.В.Баранова, руководствуясь пунктом 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.	Рекомендовать администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края решить вопрос о выделении муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Сельская Новь» дополнительные бюджетные ассигнования в сумме 500000 (пятьсот тысяч) рублей на предоставление субсидии в целях возмещения недополученных доходов и возмещения затрат до 30 июня 2023 года.
2.	Настоящее решение обнародовать на стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края, разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Сельская Новь».
3.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

  Глава Акшинского муниципального
 округа Забайкальского края                                                                            П.М.Капустин

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа
 Забайкальского края                                                                                      М.Ю.Вологдина